18.4.2.11.

Sive ipse venditor dederit aliquid pro hereditate sive procurator eius sive alius quis pro eo, dum negotium eius gerit, locus erit ex vendito actioni, dummodo aliquid absit venditori hereditatis: ceterum si nihil absit venditori, consequens erit dicere non competere ei actionem.

18.4.2.11.

Si el mismo vendedor, o si su procurador, o si algún otro por éste (el vendedor) mientras gestiona su negocio, haya dado algo por la herencia, tendrá lugar la acción de venta, a condición que haya sufrido una pérdida el vendedor de la herencia: al contrario, si nada falte al vendedor, será consecuente decir que no le compete la acción.

18.4.2.12.

Apud Iulianum scriptum est, si venditor hereditatis exceperit servum sine peculio et eius nomine cum eo fuerit actum de peculio et in rem verso, id dumtaxat eum consequi, quod praestiterit eius peculii nomine quod emptorem sequi debeat, aut quod in rem defuncti versum est: his enim casibus aes alienum emptoris solvit, ex ceteris causis suo nomine condemnetur.

18.4.2.12.

En Juliano está escrito que, si el vendedor de la herencia haya exceptuado un esclavo sin el peculio y por causa de éste se haya ejercitado contra él la acción de peculio y de *in rem verso*, él consigue solamente lo que hubiere dado por el peculio del esclavo que debe pertenecer al comprador o por lo que ha sido revertido en el patrimonio del difunto: en efecto en estos casos ha pagado una deuda del comprador, en todas las otras causas será condenado en su nombre.

18.4.2.13.

Quid ergo si servum cum peculio exceperit venditor hereditatis conventusque de peculio praestitit? Marcellus libro sexto digestorum non repetere eum scripsit, si modo hoc actum est, ut, quod superfuisset ex peculio, hoc haberet: at si contra actum est, recte repetere eum posse ait: si vero nihil expressim inter eos convenit, sed tantummodo peculii mentio facta est, cessare ex vendito actionem constat.

18.4.2.13.

¿Que pasa si el vendedor de la herencia haya exceptuado un esclavo con peculio y al ser convenido por la (acción) de peculio ha pagado? Marcelo en el libro sexto de los digestos ha escrito que él no puede repetir, a condición que se haya hecho esto, que, él tenga lo que hubiera quedado del peculio: pero si se haya hecho lo contrario, dice que él puede justamente repetir: si en verdad nada se conviene entre ellos expresamente, sino solamente ha sido hecha mención del peculio, consta que cesa la acción de venta.

18.4.2.14.

Si venditor hereditatis aedes sibi exceperit, quarum nomine damni infecti promissum fuerat, interest, quid acti sit: nam si ita exceperit, ut damni quoque infecti stipulationis onus sustineret, nihil ab emptore consequeretur: si vero id actum erit, ut emptor hoc aes alienum exsolveret, ad illum onus stipulationis pertinebit: si non apparebit quid acti sit, verisimile erit id actum, ut eius quidem damni nomine, quod ante venditionem datum fuerit, onus ad emptorem, alterius temporis ad heredem pertineat.